
 
 
 
 
 
 

Año II Número 5 Jueves, 23 de marzo de 2017 

 
Acuerdo 16/CG 16-03-2017 del Consejo de Gobierno de la Universidad de 
La Laguna por el que se nombran las Comisiones Delegadas del Consejo 
de Gobierno  

Acuerdo 16/CG 16-03-2017 del Consejo de Gobierno de la Universidad de La 
Laguna por el que se aprueba la nueva composición de las Comisiones 
Delegadas de Consejo de Gobierno: 

Comisión Delegada de Docencia 

Presidenta Vicerrectora Ana Isabel Jiménez Abizanda 
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Profesor/a Francisco Almeida Rodríguez 

Profesor/a Manuel Ledesma Reyes 

Profesor/a Carmen Rosa Sánchez López 

Alumno/a Yannoacelis Salazar Aguilar 

PAS Alberto Marín Martín 
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Profesor/a Pino Caballero Gil 

Profesor/a Carlos Efrén Mora Luis 

Alumno/a Moisés Jesús Rodríguez de Armas 

Alumno/a Holy Sunya Díaz Kaas-Nielsen 

PAS Cecilia Loaisa Lara 

Decanos/as 
Decano/a Néstor Darias Torres 

Decano/a Ernesto Pereda de Pablo 

Directores/as 

Departamento 

Director/a Dpto. Elena Sánchez Jordán 

Director/a Dpto. Ramón Casillas Ruiz 

Consejo Social Consejo Social Miguel Pérez García 
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Comisión Delegada de Investigación 

 

Presidente Vicerrector Francisco C. Almeida Rodríguez 
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Profesor/a Juan Manuel Bethencourt Pérez 

Profesor/a Francisco de Sande González 

Profesor/a Ana Isabel Jiménez Abizanda 

Alumno/a Carlos Morón Poggio 

PAS Alberto Marín Martín 
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Profesor/a Pino Caballero Gil 

Profesor/a Guinés Guirao Pérez 

Alumno/a Emily Marie Araujo Cubas 

Alumno/a Eduardo Nacimiento García 

PAS Bienvenida Vega Barreto 

Decanos/as 

Decano/a Agustín Catañeyra Perdomo 

Decano/a Nicolás Marichal Plasencia 

Directores/as 

Departamento 

Director/a Dpto. Mª Jesús Arévalo Morales 

Director/a Dpto. Ramón Casillas 

Consejo Social Consejo Social Raimundo Baroja Rieu 

(*) Representante Institutos U. Dulce Mª González Doreste  
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Comisión Delegada de Ordenación Académica y profesorado 

 

Presidenta Vicerrectora Carmen Rosa Sánchez López 
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Profesor/a Vicente Hernández Pedrero 

Profesor/a Elena Sánchez Hernández 

Profesor/a Manuel Ledesma Reyes 

Alumno/a Yannoacelis Salazar Aguilar 

PAS Alberto Marín Martín 
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Profesor/a Mª Dolores Sosa Castilla 

Profesor/a Esther Torrado 

Alumno/a Carolina Mª Suárez Fránquiz 

Alumno/a Gabriel Alejandro Morales Lerche 

PAS Bienvenida Vega Barreto 

Decanos/as 

Decano/a Néstor Torres Darias 

Decano/a Mª Elvira Afonso Rodríguez 

Directores/as 

Departamento 

Director/a Dpto. Isidro Padrón Armas 

Director/a Dpto. Juan Manuel Bethencourt Pérez 

Consejo Social Consejo Social Miguel Pérez García 
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Comisión Delegada de Estudiantes 

 

Presidente Vicerrector Alfonso M. García Hernández 
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Profesor/a Manolo Ledesma Reyes 

Profesor/a Carmen Rubio Armendáriz 

Profesor/a Vicente Hernández Pedrero 

Alumno/a Yannoacelis Salazar Aguilar 

PAS Jesús Roberto Betancor Bonilla 
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Profesor/a Mª Mercedes Arias Hernández 

Profesor/a Javier Marrero Acosta 

Alumno/a Gabriel Alejandro Morales Lerche 

Alumno/a Moisés Jesús Rodríguez de Armas 

PAS Cecilia Loaisa Lara 

Decanos/as 

Decano/a Néstor Torres Darias 

Decano/a Ernesto Pereda de Pablo 

Directores/as 

Departamento 

Director/a Dpto. Ramón Casillas Ruiz 

Director/a Dpto. Juan Manuel Bethencourt Pérez 

Consejo Social Consejo Social Andrés Orozco Muñoz 
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Comisión Delegada de Internacionalización 

 

Presidenta Vicerrectora Mª Carmen Rubio Armendáriz 
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Profesor/a Francisco García Rodríguez 

Profesor/a Vicente Hernández Pedrero 

Profesor/a Francisco de Sande González 

Alumno/a Carlos Morón Poggio 

PAS Roberto Betancor Bonilla 
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Profesor/a Mª Mercedes Arias Hernánez 

Profesor/a Javier Marrero Acosta 

Alumno/a Emily Marie Araujo Cubas 

Alumno/a Adrián Barroso Pérez 

PAS Blas Parrilla Cabrera 

Decanos/as 

Decano/a Javier Medina López 

Decano/a Agustín Catañeyra Perdomo 

Directores/as 

Departamento 

Director/a Dpto. Mª Jesús Arévalo Morales 

Director/a Dpto. Mª Inmaculada González Pérez 

Consejo Social Consejo Social Raimundo Baroja Rieu 

 

 

 

 

  



BOULL Año II núm. 5 Jueves, 23 de marzo de 2017  

 
 
 

 

6 

Comisión Delegada de Tecnología de la Información y Desarrollo Digital 

 

Presidente Vicerrector Francisco de Sande González 
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Profesor/a Manuel Ledesma Reyes 

Profesor/a Francisco Almeida Rodríguez 

Profesor/a Francisco García Rodríguez 

Alumno/a Carlos Morón Poggio 

PAS Roberto Betancor Bonilla 
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Profesor/a Ginés Guirao Pérez 

Profesor/a Carlos Efrén Mora Luis 

Alumno/a Eduardo Nacimiento García 

Alumno/a Javier Hernández Afonso 

PAS Blas Parrilla Cabrera 

Decanos/as 

Decano/a Nicolás Marichal Plasencia 

Decano/a Elvira Afonso Rodríguez 

Directores/as 

Departamento 

Director/a Dpto. Mª Jesús Arévalo Morales 

Director/a Dpto. Mª Inmaculada González Pérez 

Consejo Social Consejo Social Miguel Pérez García 
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Comisión Delegada de Infraestructuras y Servicios Universitarios 

 

Presidenta Vicerrectora Norena Martín Dorta 
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Profesor/a Manuel Ledesma Reyes 

Profesor/a Francisco García Rodríguez 

Profesor/a Francisco Almeida Rodríguez 

Alumno/a Yannoacelis Salazar Aguilar 

PAS Jesús Roberto Betancourt Bonilla 
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Profesor/a Guillermo Méndez Suárez 

Profesor/a Esther Torrado Martín-Palomino 

Alumno/a Javier Hernández Afonso 

Alumno/a Holy Sunya Díaz Kaas-Nielsen 

PAS Jesús Rodríguez Junco 

Decanos/as 

Decano/a Ernesto Pereda de Pablo 

Decano/a Nicolás Marichal Plasencia 

Directores/as 

Departamento 

Director/a Dpto. Isidro Padrón Armas 

Director/a Dpto. Pedro Gutiérrez Hernández 

Consejo Social Consejo Social Miguel Pérez García 
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Comisión Delegada de Relaciones con la Sociedad 

 

Presidente Vicerrector Francisco Javier García Rodríguez 
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Profesor/a Manuel Ledesma Reyes 

Profesor/a Norena Martín Dorta 

Profesor/a Vicente Hernández Pedrero 

Alumno/a Carlos Morón Poggio 

PAS Alberto Marín Martín 
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Profesor/a Carmen Dolores Sosa Castilla 

Profesor/a Javier Marrero Acosta 

Alumno/a Carolina María Suárez Franquiz 

Alumno/a Adrián Barroso Pérez 

PAS Jesús Rodríguez Junco 

Decanos/as 

Decano/a Javier Medina López 

Decano/a Mª Victoria Pérez Monteverde 

Directores/as 

Departamento 

Director/a Dpto. Elena Sánchez Jordán 

Director/a Dpto. Ramón Casillas Ruiz 

Consejo 

Social 
Consejo Social Andrés Orozco Muñoz 
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Comisión Delegada de Asuntos Económicos y Servicios Administrativos 

 

Presidente Rector Antonio Martinón Cejas 

Gerente  Lidia Pereira Saavedra 
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Profesor/a Francisco García Rodríguez 

Profesor/a Norena Martín Dorta 

Profesor/a Manuel Ledesma Reyes 

Alumno/a Yannoacelis Salazar Aguilar 

PAS Alberto Marín Martín 
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Profesor/a Guillermo Méndez Suárez 

Profesor/a Ginés Guirao Pérez  

Alumno/a Moisés Jesús Rodríguez de Armas 

Alumno/a Eduardo Nacimiento García 

PAS Cecilia Loaisa Lara 

Decanos/as 

Decano/a Mª Victoria Pérez Monteverde 

Decano/a Ernesto Pereda de Pablo 

Directores/as 

Departamento 

Director/a Dpto. Isidro Padrón Armas 

Director/a Dpto. Pedro Gutiérrez Hernández 

Consejo 

Social 
Consejo Social Miguel Pérez García 

 


